КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2024 г.                                                                                 № 1908

О закрытии для захоронений общественного кладбища

«Васильевское» на территории храма святителя Василия

Великого (Церковь Василевская)

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», Уставом Котласского муниципального

округа Архангельской области,   п о с та н о в л я ю:

1. Закрыть с 1 января 2025 г. общественное кладбище «Васильевское»

на территории храма святителя Василия Великого (Церковь Василевская),

расположенное вблизи северной границы земельного участка с кадастровым

номером 29:07:110101:128, на котором расположена автомобильная дорога

«д. Курцево – Васильевское кладбище», для новых захоронений

в связи с полным использованием территории и отсутствием свободных

площадей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Жукова Н.В.,

(81837) 2-04-87

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=284630&date=12.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=292687&date=12.12.2024